
Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

 

                                                                                                                                       

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 

Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN)   

 
 Cod. Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47912              CUP: B84D21000460006 

 
 
OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO PER LA FIGURA DI ESPERTO PSICOLOGO A 
VALERE SU: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4 - Istruzione E Ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022). 
 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47912            
CUP: B84D21000460006 

 

Titolo del Progetto: MIND THE GAP 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il Contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

mailto:cnic854007@istruzione.it
mailto:cnic854007@pec.istruzione.it
http://www.icalbasancassiano.edu.it/


Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

 

 
VISTA      la delibera del Consiglio d’Istituto n. 183 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni   
                 scolastici 2022/2025; 
 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 233 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

Finanziario 2024; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024, prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

 

VISTO   l’atto di concessione, prot. AOOGABMI  0140443 del 12-10-2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 13413 del 

30/10/2024; 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare;   

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024, prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4; 

 

mailto:cnic854007@istruzione.it
mailto:cnic854007@pec.istruzione.it
http://www.icalbasancassiano.edu.it/


Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 
VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico di Esperto 

Psicologo per Sportello Psicologico rivolto agli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado, prot. n° 14314 

del 15/11/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di un incarico di Esperto Psicologo per Sportello Psicologico 

rivolto agli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado, prot. n° 14315 del 15/11/2024; 

VISTO che alla data di scadenza dell’Avviso risultano pervenute 0 candidature da parte di personale interno 

all’Istituzione; 

VISTO che alla data di scadenza dell’Avviso risultano pervenute 9 candidature da parte di personale esterno 

all’Istituzione; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni di assenza di incompatibilità pervenute con le istanze; 

VISTO  il verbale della commissione, prot. n° 15410 del 04/12/2024, e la relativa graduatoria 

pubblicata in stessa data; 

PRESO ATTO essere trascorsi i tempi concessi per i ricorsi; 

RITENUTA pertanto definitiva la graduatoria allegata al presente atto; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato: 
 

1) Alla Dott.ssa Zocca Elisa C: F.: ZCCLSE89B66A124N l’incarico di esperta psicologa per la gestione di 
uno sportello psicologico rivolto agli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado che 
presentano particolarità  fragilità motivazionali e/o problematiche relazionali nel contesto 
scolastico  per un massimo di ore pari  a 60; 
 

Art. 2 Durata dell’incarico 
L’incarico affidato è da svolgersi entro il 31/05/2025; 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso; 
 
Art. 4 Compenso 
Il corrispettivo orario lordo è stabilito in € 42 (euro quarantadue,00), per un totale massimo di € 2.520,00 
(duemilacinquecentoventi/00), inteso come importo comprensivo di eventuale IVA e di ogni altro onere a 
carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate, tenuto conto di quanto previsto 
per i costi diretti dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, al paragrafo 3 “Le tipologie 
di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate; 
 

mailto:cnic854007@istruzione.it
mailto:cnic854007@pec.istruzione.it
http://www.icalbasancassiano.edu.it/


Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

 

 
 
 
 
  
Art. 5 Pubblicazione 
Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediato Contratto; 
 

                                                                                                                             La Dirigente Scolastica 
             Elena Maria CIARLI 

                                                                                                                                                                Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                     del D.Lgs   82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il   
                                                                                                                                                                                documento cartaceo e la firma autografa                                                                                    
                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                

mailto:cnic854007@istruzione.it
mailto:cnic854007@pec.istruzione.it
http://www.icalbasancassiano.edu.it/

		2025-01-13T13:51:24+0100
	ELENA MARIA CIARLI


		2025-01-20T09:17:11+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE SAN CASSIANO




